4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.12.2023        № 1765                                                                г. Камень-на-Оби

	Об утверждении Положения об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Каменского района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 38 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, постановлением Администрации района от 17.12.2009 № 487 «О создании Единой дежурно-диспетчерской службы района»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Каменского района (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2023 года.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 14.01.2022 № 07 «Об утверждении Положения об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Каменского района».
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

               УТВЕРЖДЕНО постановлением                   Администрации района
    от 26.12.2023       № 1765

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской
 службы Каменского района

1. Общие положения
1.1.	Положение об оплате труда работников единой дежурно- диспетчерской службы Каменского района (далее - Положение) определяет порядок и размеры оплаты труда начальника единой дежурно-диспетчерской службы Каменского района (далее – начальника ЕДДС района), оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы Каменского района (далее – оперативных дежурных ЕДДС района) и диспетчеров системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (далее – система 112) единой дежурно-диспетчерской службы Каменского района (далее – диспетчер системы  112).
1.2. Для оперативных дежурных ЕДДС района и диспетчеров системы  112 района вводится суммированный учет рабочего времени, так как по условиям работы не может быть соблюдена нормальная ежедневная, еженедельная и ежемесячная продолжительность рабочего времени. Учетный период составляет один календарный год. Продолжительность рабочего времени оперативных дежурных ЕДДС района и диспетчеров  системы 112  за учетный период не может превышать нормального числа рабочих часов в календарном году.
1.3. Для начальника ЕДДС района, по одному из оперативных дежурных ЕДДС района и из диспетчеров системы 112 устанавливается нормальная продолжительность рабочего времени в соответствии с Трудовым кодеком Российской Федерации.

2. Оплата труда работников Единой дежурно-диспетчерской службы Каменского района
         2.1.  Заработная  плата  работников ЕДДС включает  себя  оклад,  стимулирующие  надбавки, надбавки компенсационного характера, поощрение, районный коэффициент.
К стимулирующим надбавкам относятся:
ежемесячная надбавка за особые условия труда;
ежемесячная надбавка за специальный режим работы.
К надбавкам компенсационного характера относятся:
компенсационная надбавка за работу в ночное время;
компенсационная выплата за работу в нерабочие праздничные дни.
К поощрению относится:
ежемесячное денежное поощрение;
Премии по итогам работы за период (квартал, полугодие, год).
Ежемесячная надбавка в виде районного коэффициента в размере 15 процентов.
2.2. Размер оклада работникам ЕДДС устанавливается в соответствии с приложением к настоящему Положению.
2.3. Компенсационная  выплата за  работу в ночное время устанавливается в размере 20 процентов часового оклада за каждый час работы в ночное время (с 22-00 до 6-00 часов).
2.6.  Оперативным дежурным ЕДДС района и диспетчерам системы 112  работа в выходные и нерабочие праздничные дни оплачивается в соответствии с Трудовым Кодексом.

3. Размеры оплаты труда
3.1. Установить, что при утверждении фонда оплаты труда для работников ЕДДС района,   сверх сумм средств, направленных для выплаты должностных окладов работникам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):
ежемесячного денежного поощрения - в размере 12,0 оклада;
ежемесячной надбавки за особые условия труда, надбавки за специальный режим,    компенсационной  надбавки  за работу в ночное время, выплату в нерабочие  праздничные дни – в размере 15,0 оклада;
  районный коэффициент.
3.2. Начальнику ЕДДС района, оперативным дежурным ЕДДС района и диспетчерам системы 112 по результатам работы, в пределах установленного годового фонда оплаты труда, могут устанавливаться следующие виды премий:
по итогам работы за период (за месяц, квартал, полугодие, год);
единовременная.

4. Оплата труда работника Единой дежурно-диспетчерской службы
района при исполнении обязанностей  временно отсутствующего работника
 Работникам Единой дежурно-диспетчерской службы района, исполняющим обязанности временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, может производиться доплата в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ   к постановлению
                                                                             Администрации   района        от___________  № _____

Размер оклада
работникам Единой дежурно-диспетчерской службы Каменского района

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад, руб.

	1.
	Начальник ЕДДС
	13 726,00

	2.
	Оперативный дежурный
	8 116,00

	3.
	Диспетчер «Системы-112»
	8 116,00